平成２９年度４月定例役員会報告

日時　平成２９年　４月８日（土）１９：００～２０；４０

場所　第一集会所

出席者　役員１０名、ブロック長１０名、みずき会会長、つばさ子供会会長、民
生委員、防犯部会運営委員

報告

(1) 会長挨拶：集会所新築に伴い仕事量の増大があるが、自治会活動への協力の
要請があった。

(2) つばさ子供会会長より、活動の概要説明等があった。

(3) みづき会会長より、活動の概要説明と参加の要請があった。

(4) 民生委員より、活動の概要説明等があった。

(5) 防犯部会運営委員から、配布資料に基づき、防犯パトロール、スクールガー
ド等の概要、活動報告、会員募集の説明があった。（ここで、役員以外の４
名が退席）

(6) 書記から配布書類の説明があった。

(7) 自治会業務等の役割分担について：配布資料に基づき説明があった。

(8) 町を守る会役員選出について：配布資料に基づき説明があった。

(9) ブロック長業務の概要について：種々の業務実施の際、係から説明すること
にし、配布資料は、ブロック長各位に読んで頂くこととし、説明は略した。
会計から挨拶と自治会費募金徴収に関し概要説明があった。

(10) 班長業務の概要について：配布資料は班長各位に読んで頂くことと了解し、
説明は略した。

(11) 集会所の鍵当番、清掃当番：運営委員より配布資料に基づき説明があった。
配布資料は、各班長に配布することになった。

(12) 役員会開催について：配布資料に基づき説明があった。

(13) 回覧物の受け取りと回覧について：概要の説明があった。

(14) ゴミ集積所について：運営委員から配布資料に基づき説明があった。

1

(15) あいあいパトロールについて：運営委員から配布資料に基づき説明があった。
パトロールに伴う鍵当番の割当があった。

(16) その他：会長から井野中学校入学式に出席したとの報告があった。

以上

2